
CTCP GACH NGOI CAO CAP

36: 07l20l6ICBTT-MCC
,;,^v/v: L ong Do tnong un

BCTC quj 2.2016

Noi nltQn:
- Nhu tren.
- Luu

Mdu ol

CQNG HOA XA HQI CHU NGHiA VIFT NAM
DQc lqp - Tg'do - H4nh phtlc

Binh Drong. ngdy 20 lhdng 07 ndm 2016

Kinh giri: Uy ban Chi.rng khodn Nhd nu6c
Sd Giao dlch Chung kho6n Hd NQi

l. T€n c6ng ty: CTCP GACH NGOI CAO CAP

2. Md chLmg kho6n: MCC

3. Dia chi tru sd chinh: 246KP. Cdy Chdm, P. Thqnh Phudc, TX. Tdn Uy€n,

tinh Binh Ducrng

4. Di€n thosi: 0650.3658278 Fax:0650.625379

5. Ngucri thuc hiQn c6ng b6 thdng tin: Hua Nggc Chinh

6. NQi dung cia th6ng tin c6ng b6:

86o c6o tiri chinh quy 02 ndm 2016 ciaCTCP G4ch Ng6i Cao C6p duqc lAp

ngity 20 th6ng 07 ndm2016 (gi6i trinh ch€nh l€ch lgi nhu{n 10% so voi

cirng kj, ndm truoc duoc trinh biry trong Bdn thuy6t minh BCTC tai phAn VII

NHUNG THONG TIN KHAC (muc I)

Dia chi Website ddng t6i todn b0 b6o c6o tdi chinh: gachngoicaocap.com

Ch0ng roi xin cam kdt c6c thong tin c6ng bo tren ddy ld dtng sq thAt vir hodn

toirn chiu tr6ch nhiQm trudc ph6p luQt v6 nQi dung th6ng tin c6ng b6.
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^^,CONG TY CO PHAN GACH NGOI CAO CAP
246 KP. Cdy Chdn' P. Thanh Phudc - TX. Tdn lJy€n tinh Binh Duong

DT: 0650.3 658 218 Fax: 0650.3 625 3'79

Email : info@gachngoicaocap.com
Website: gachngoicaocap.com

MST:3700762464
Md chuns khodn: MCC
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CONG TY CO PHAN GACH NGOI CAO CAP MEu s6 BO,1a-DN

246 KP.Cay cham, P.Thanh Phuoc, TX.TAn Uyen, Binh Duong Ban hanh theofT 20012014/TT-BTC
Tel: 0650.3658278 Fax: 0650.3625379 ngay 2211212014 cia B0 Tai Chinh

BANG CAN OO E TOAru
Tai ngay 30 thang 06 nam 2016

EVT:

Chi ti6u
MA

so
Thuyet

minh
s6 cu5i t<9' 36 criu nim

TAI SAN
A- TAI SAN NGAN HAN 100 29.545.208.700 25.800.681.629
l. Ti6n vd c6c khodn tucvng duonq ti6n 110 v.1 13.146.925.7 14 9.690.679.792
1 . Tien 111 3.146.925.714 1.690.679.792
2 Cac khodn tuong duonq tien 112 10.000 000.000 8.000.000.000
ll. Oiu tu tii chinh ngin han 120 v.2
1 Chung khodrn kinh doanh 121

2 Du phong gidm gia chung khoan kinh doanh 122

3 Ddru tu nam gitr d6n ngay dao han 123
lll. Ciic khodn phdi thu ngen han 130 v.3 2.292.430.27 4 1.478.499.732
'l Phdi thu ngan han cua khech hang 131 2.146.009.630 1.137.786.207
2 I rd truoc cho nguoi ben ngan han 132 122.181 .200 74.700.000
3. Phaii thu n6i b6 ngdn han 133
4. Phe thu theo tidn do ke hoach hop d6ng xay dung 134
5. Pha thu v6 cho vay ngin han 135
b. Hna thu ngdn han kh6c tJo 24.639.444 266.013.525
7. Du phong phdi thu ngin han khO doi 137
8 Tei szin thieu cho xr} l\,' 'I 39
lV. Hing t6n kho 140 v.4 13.595.27 5.642 14.132.045.000
1 Hang t6n kho 't 41 13 595.275.642 14.132 045.000
2. Du phong gidm gi6 hAng t6n kho 149
V.Trii s6n ngin han kh6c 150 510.177.070 499.457.105
1 Chi phi trd truoc ngdn han 151 V8 510.177 .070 487 .297 .704
2. Thue GTGT ducyc kh6u tru 152
3. Thud va c6c khodn kh6c phdi thu Nhd nuoc 153 V5 12.159 401
4. Giao dich mua ban lai trai phieu chinh phi 154
5 Tai sen ngan han khac 155
B. TAI SAN DAI HAN 200 40.815.714.573 41.005.964.373
l. Cec khoan phei thu dai han 210 283.228.792 255.191.821
1. Phrii thu ddi han crla khach hang 211
2 Trd truoc cho nguoi ban dai han
3. Von kinh doanh d dcyn vi truc thu6c 213
4. Phrii thu ndi bO dai han 214
5. Phai lhu vd cho vay dai han zta)
6. Phdi thu dai han khac 2't6 283.228.792 255.191 .821
7. Du phdng phzli thu dai han kh6 doi 219
ll.Tiii sdn c6 dinh 220 6.476.788.157 6.585.868.486
1. Tei srin c6 dinh hiru hinh 221 v.7 6.476.788.157 6.585.868.486

- Nguyen gia 222 19 643.898.662 19 .037 .762.299
- Gia lri hao mon luy kd 223 I 3.167.1 1 0.505) (12 451.893.813)

2. Tai siin c6 dinh thuO t?ri chinh 224
- Nguydn gia 225

Gid tri hao mon l0y ke 226
3. Tiri sdn c6 dinh vO hinh 2?7

Page 1



Chi ti6u
MA

so
Thuydt

minh
stir cu6i r;' S0 dau nim

- Nguy6n gi6 ?28

- Gie tri hao mon l0y k6 229

lll. Bat dono sin iliu tu 230
- Nouyen qia 231

- Gia tri hao mdn l0y ke 232

lV. Tdi sin dd dang dii han 240
1 Chi phi sdn xuAt kinh doanh do dang dar han

2. Chi phi xay dung co bdn dd dang
V. Diu tu tdi chinh dii han 250

1 . OAu tu vao cdng ty con 251

2. OAu tu vao cong ty lien doanh, lien ket 252

3. DAu tu qop v6n vao don vi kh6c ?53

4. Du phonq qidm qid dAu tu tiri chinh dai han 254
5. D6u tu ndm qiu d6n ngdy d6o han 255

Vl. Tai san dai han khac 260 34.055.697.624 34.164.904.066

1 . Chi phi tra truoc dai han zol v.8 33.125.328 070 33.377 .483.377

2. Tai san thue thu nhap hoan lai 262 v.1 5 930.369.554 7 87 .420 .689

3. Thiet b!, vat tLr, phq ting thay th6 dai h?n 263
4. Tai sdn dai han khec 268

5. Loi the thuonq mai 269
TONG CONG TAI SAN 270 7 0.360.923.27 3 66.806.646.002

C. NO PHAI TRA 300 8.179.693.506 o.c/o.Jrz.Jco
l. No ngin han 310 7.865.085.171 6.310.194.132

1. Phai tra nguoi bdn ngSn han 31 '1 v9 '1.261 058 923 951.523.(X)6

2. Nguoi mua trd ti6n truoc ngSn han 312 v.10 451 .739.574 I I .0li4.365

3. ThuO va c6c khodn phdi nOp Nha nuoc 313 v.11 3.935.082.066 3.498.443.766

4. Phdi trd nguoi lao dong 314 v .12 667.430.116 172.648.(X)0

5. Unr pnr pnar rra ngan nan 315 v.1 3 207 .250.432 282.(XX).000

6. Phei tra nOi b0 ngin han 316

7. Phei vd theo tien do k6 hoach hqp d6ng xay dqPng 3't7

8. Doanh thu chua thlpc hien ngdn han 318

9. Phar tra ngan nan Knac 319 v.14 594.450 969 517 .7 t3.569

10. Vay va nq thue tai chinh ngan han 320

11. DL? phdng phdi lrd ngin hAn 321

12. OU!' khen thudng, ph0c lEi 322 748.033.091 816.781.426

13. QuV binh 6n gidr 323

14. Giao dich mua bdn lai tr6i phi6u Chinh phri 324

ll. Nq dii han JJU 314.608.335 268.378.224

1. Phai tra nguoi b6n dai han JJI

2. Nguoi mua trd ti6n truoc ddri han 332
3. Chi phi phai trd dai han 333

4. Phei tre n6i b6 vC v6n kinh doanh JJ+

5. Phai tra noi bO dai han JJC

6. Doanh thu chua thlrc hien dai han 336

7. Phai tra ddi han khac JJ /

8. Vay va no thuC tai chinh dai han 338

9. Trdi phi6u chuytin d6i 339

10 C6 phi6u uu dai 340
'1 '1 . Thue thu nhap hoan hi phdi trd 341 v.16 3.383 889 3.752.778

12. Du phong phai tra dai han 342 v.17 311 .224.446 264.625.146
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Chi ti6u
M5
so

ThuyCt
min h

s6 cu6i t<i' 56 dau nam

13. QuV ph6t trien khoa hgc c6ng nghe 343

D, VON CHU Sd HOU 400 62.181 .229.767 60.228.073.646

l. V6n chi scv hiru 410 v.18 62.181.229.767 60.228.073.646

1 . V6n gop cria chrl sd huu ,111 46.683.000.000 46.683.000.000

t6 pn'Ou pnOlndng c6 quyen bi6u quyet 411a 46.683.000.000 46.683.000.000

- uo pnleu uu oal 411b

z ft'ang d-u u6n c6 phan

3. Quyen chon chuyan d6i trai phieu 413

4. V6n khac crla chLl sd hiru 414
c iA nhiAr r nr tii 415 (7 30 .457 .045) (730.457 045J

6. Ch6nh lech danh gia lai tai san 416

7. Chenh t6ch ti gie h6i doai

8. Qu! dau tLP phat tri6n 418 7 .487 .049.830 6.845.362.7 52

9 AuV h6 tro s5p x6p doanh nghicp 419

10. QuV khdc thuOc v6n chrl sd hiru 420

11. Loi nhuan sau thue chua phan phoi 8.741.636.982 7.430.167.939

- LNST chLra phan ph6i l0y k6 d6n cu6i ky truoc 421a 3.951 .442.939 241 .736.037

- LNST chLra phan phoi ki/ nay 421b 4.790.194.043 7.188.43 1.902

12. Nqu6n v6n clAu tu XDCB 422

13. Loi ich c6 dong kh6ng kiem soat 429

ll. Ngu6n kinh phi va qu! kh6c 430

1 No udn krnh phi 431

2. Nou6n kinh ohi di hinh thanh TSCD 432

TONG CONG NGUON VON 440 79)+W.273 66.806.646.002

ffi:
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CONG TY CO PHAN GACH NGOI CAO CAP

246 KP.CAy Chdm, P.Thanh PhrJdc, TX.Tan UyCn, Blnh D00ng

IVIST: 3700762464

lVAu s6 809-DN

Ban hdnh theo IT 20012014111-Bf C

ngdy 2211212014 cia 86 Tdi Chinh

l- D4C 0rEM H0AT 00NG CUA DoANH

1 Hinl" lhl/c so hrlu von : colg ty cd Phan

THUYET MINH BAO CAO TAI CHII'IH

Quf 02 nim 2016

NGHIEP

2. Linh vuc kinh doanh : Sdn xudt cong nghiep

3. Ngenh nghd kinh dOanh : SAn xuAi gach ng6i dii sdt nung btrng ld tuynel, khai thiic dai s6t gach ng6r

4. Chu ky siin xuet kinh doanh thong thuong: 12 theng

II .KV KdTOAN, DdN VI TICN TE StJ DUNG TRONG KE TOAN

1. Ky ke toiln nAm (bdt ddu tu ngay 01 thilng 01, kei thlc vdo ngay 31 thilng 12.

2. Oon vi tidn tC si dung trong k0'todn: Ddng Viet Nam
p

III -CHUAN MUC VA CHE OQ KE TOAN AP DUNG

1 Chd d0 kC'toan ip dung: COng ty dp dung che dd ke toiin Viet Nam the0 hudng din tai thong tuso 200/2014,TT-BTC

ngdy 2211212014. cdc Chua'n muc ke toin ViOt Nam do BTC ban hdnh vd ciic vin bdn sfra do'i. b6'sung, huong dan thlrc hien

kdm theo.

2 Tuy€n bo vd viec tuan thi Chua'n mqtc ke toen vd Che dO ke toiin: Cong ty da iip dung cdc Chui'n muc kd toAn Viet Nam

vd Cho dd k0 toin Viet Nam trong viCc lap va irlnh bay Beo cro tdi chinh.

3. Hlnh thuc ke toin ep dung: Sd nhat ky chung

IV. CAC CHiNH SACH KE TOAN AP DUNG

1. Nguyen tdc ghi nhin ciic khoin ti6'n vi ciic khoen tudnq dddng tie'n:

' Nguyen tdc x6c dinh ciic khoan tllong dudng tidn: ld cdc khoin ddu tu ngin han khong qud 3 thang c6 khd ndng chuydn

doi d0 dang thenh ti6n vd kh0ng co nhidu rii ro kd tLI ngay mua khodn deu tu d6 tai thdi didm biio ciio

Nguyen tdc va phudng phdp chuydn OO'l cdc ddng tidn khdc ra ddng ti6n s0 dung trong kO-toenl

+ Cec nghiep vU kinh t0'phdt sinh bing ngoai t9 duoc quy d6'i ra ddng ViOt Nam theo ti giii giao dich thuc t6'tai thdi

di6'm phdt sinh nghiCp vu

+ Cu6i kli' kd toiin. ciic khoin Tidn gii ngin heng, Phai thu bdng ngoai t9 drJoc ddnh gie theo ti giii mua va ciic khodn

phei tra bang ngoai te dLroc dAnh gie theo ty gid b,n cia ngan hdng ndi cong ty md tai khoen giao dich.

2. Nquyon tdc ghi nhin hinq to'n kho:

- NguyCn tdc ghi nhan hang tdn kho: theo gid gdc

- Phuong phiip tinh giii tri hang tdn kho cudi ki: Phuong philp binh quin gia quydn

- Phuong phiip hach toen hAng tdn kho : kC khai thudng xuyon

- Ph0ong phiip lap du phong giam giii hang tdn kho: DrJoc lap vAo thdi didm cudi nam ld sd chenh loch gila giit gdt hdng

tdn kho ldn hdn gill tri thuan c6 the thuc hien duoc cara chirng.

3. Nguyen tdc ghi nhin vA khAu hao TSCo vi bii dqng san de'u trl:

- Nguyan tdc ghi nhan TSCO hrju hlnh, TSCO vO hlnh, TSC0 thue tai chinh: Drroc ghi nhen theo giii goc, trong qud trlnh

si dung duoc ghi nhan theo 3 chi tiCu: Nguyen giii, hao mdn luy k6, gid tri cdn l4i.

' Phuong phap khau hao TSCD hrju hlnh, TSCD v6 hlnh, TSCD thue tari chinh: Ap dung phuong phdp kha-u hao dltong theng

4. Nguyen tAc ghi nhAn vi vdn hrja ciic khoan chi phi di vay:
- Nguy€n tic ghi nhan chi phi di vayi Chi phi di vay lien quan truc tiep ddn viec ddu tr.r xay dung hoac sen xuai

- T! l0 von h6a duoc sit dung dd xdc dinh chi phi di vay d(oc von h6a trong ki; Chi phi di vay duoc vdn h6a trong ky

khong duoc vuot quA tdng s0.chi phi di vay phat s nh trong ki. CAc khoan lai ti6n vay, khoan phan b0'chidt khdu hoAc phu troi

duoc vdn hoa trong ki khong vuot qud sd lAi vay thuc te phat sinh vA so phAn bO'chidt khau hodc phu troi trong h! do.
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5- Nguyon tic v6'n hrja ciic khoin chi phi khiic:

- Chi phi tre trl'oc; Chi phi tra trudc phan b0'cho hoAt dong deu tU xey dung co ban, cii t?0, n6ng cdp TSCD trong ki drloc vdn

hoa vdo TSC0 dang duoc dau tU hoac cdi tao n0ng c{p d6.

- Chi phi khac: Chi phi khAc phuc vu cho hoat dong ddu tu xay dung cd ban, cai tao, ndng cd'p TSCD trong ki drjoc v0n hoa vao

TSCD dang dlroc ddu tu, hoac cai tao nAng cA'p d6.

6. Phudnq phAp phan bO'chi phi tra trrdc:

Neu chi li€n quan do.n nam tdi chinh hien tai thl duoc ghi nhan vao chi phi SXKD trong ki tdi chinh.

7. Nguyen lac ghi nhen chi philre trfdc:
- Cec chi phi tra trddc lien quan ddn chi phi sin xudi kinh doanh duoc phan bci trong vdng 12 theng dlloc ghi nhan ld chi phi

trLtoc ngdn han.

- Ciic chi phi tra tru6c lien quan den chi phi san xuit kinh doanh duoc phan bd tren 12 theng duoc ghi nhan lA chi phi tre

dai han.

8. Nguy€n tdc ghi nhan vO'n cht sd hiiu:

- Nguy6n tdc ghi nhan vdn ddu tu c0a chir s0 h[u, th{ng du vdn c0' phdn, vdn khiic cia chO sd htru: theo so von thuc g6p.

- Nguyon tdc ghi nhan loi nhuan chra phen phdi: le sd loi nhuan til ciic hoat dong cla DN sau khi trir chi phi thue TNDN

g. Nguyen tdc vi phudng phiip ghi nhen doanh thu:

Doanh thu biin hdng tludc ghi nhan khi dd'nq thdi th6a men c6c die'u kien sau:

- Phdn ldn rii ro vd loi ich gdn li6n vdi quydn sd htru sdn pha'm hoac hdng h6a da d0gc chuydn giao cho ngudi mua,

- Cong ty khong con ndm girt quyo'n quin li hang h6a nhu ngfti sd hlu hAng h6a hodc quydn kiem soiit hdng h6a;

- D0anh thu drJoc xic dinh tuong ddi chdc chin;

- Cong ty da thu duqc hoac sO thu ddoc loi rch kinh te tu giao dich ban hiino,

-XAc dinh duoc chi phi li€n q.mn den giao drch ban hang

Doanh thu hoal d0ng tii chinh:

Doanh thu phiit sinh til tidn lai, cd t0c, lqi nhuan dfoc chia va cec khoan doanh thu hoAt dong tei chinh khiic drloc ghi nhan

ith6a men ddng thdi hai didu kign sau:

- Cd kha nang thu drroc loi ich kinh te tiJ giao dich d6;

- Doanh thu duoc xdc dinh tuong ddi chtc chrn.

10. Nguyen tic ve phddng phiip ghi nhan chi phi thue-thu nhap doanh nqhiep hien hinh, chi phi lhue-TNDN hoen lAi :

lhu nhA p hien hanh

Thu6'thu nhap hiCn hanh li khoin thud duoc tinh dua tren thu nhap tinh thue'. Thu nhlp tinh thue'chenh lech so vdi loi nhuan

kd toen le do didu chinh ciic khoan ch6nh lech tam thdi giua thud vi kd toAn, ciic chi phi kh6ng duoc tril clng nh( die'u chinh

c khoan thu nhap khong phai chiu thue'va cac khoan 16 duoc chuydn.

Thud lhu nhep hoen lai

Thue thu nhap hoan lai la khoin thud thu nhap doanh nghiep s0 phiii nop hoac s0 drioc hoen lai do chenh lCch tam thoi giua

gia tri ghi so cia tdi sAn va no phai tra cho muc dich Bdo cdo tai chinh va cdc gid tri dlng cho muc dich thud Tiii san thue

u nhap hoan lai chi dugc ghi nhan khi chdc chdn trong tuong lai sC c6 loi nhuen tinh thue'dd sit dung nh0ng chenh l6ch tan'r

drJoc kheu trii nay. Thud thu nhap hoan lai phai tra duoc ghi nhan cho tat ca cic khoan chonh l€ch tam thoi chua chiu

Giii tri ghi sd cira tei san thue thu nhap doanh nghiep hoan lAi duoc xem xdt lAi veo ngdy ket thlc nam tei chinh vd se drjoc

ghi giim ddn mrlc dim bio chic chdn c6 diJ loi nhuan tinh thue cho phdp loi ich cia m6t phen hoac to,rn b0 tdi san thud thu

nhap hoan lai duoc sil dung. Cdc tai san thu6'thu nhap doanh nghiCp hoan lai chua dLlgc ghi nhan trudc day dUOc xem xdt lai

ngey ket thric nam tei chinh ve duoc ghi nhen khi chdc chdn c6 dli loi nhuan tinh thue dd c6 thd srl dung ciic tai san thue

u nhap hoan lai chua ghi nhan nay.

Tii sdn thue thu nhap h0an lai vd thud thu nhap hoan lai phei tra duoc xec dinh theo thue suat dU tinh s0 iip dung cho nam

tdi san duoc thu hdl hay nO phei tra duoc thanh to6n dua tren c6c mtc thud sudt cd hiou lrc tai ngay ko't thic ndm tai chinh.

Thue thu nhap hoan lai dlloc ohi nhan trong Bao ci10 ket que hoat d0n0 kinh doanh trLJ khi lien quan den cdc khoan muc duoc

thing vdo von chrl s0 htru khi d6 thue thu nhap doanh nghiep sc duqc ghi thing vAo vdn chi sd h0u.
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v- THONG TrN Bd suNG cHo cAc KHoAN MUc TBINH BAy TRoNG BANc cAN 00t xd roAru

1. Ti€'n vi ciic khoin tudng iludnq lidn

- Tien mil tai quv

Tidn mdt VND

- Tidn gii ngen hang

+ Ti0'n gfri ngin hing kh6ng kV han

Iidn giri VND

Tidn grli ngoai t0 (89,02 USD quy d0'i VND)

+ Ti€'n qfri ngen hing cri k!' han (3 3T)

Ciic khoiin tuong duong ti6n

c0 ns

S0'cu0i q u'f

1.711.027 .857

1 711.027 .857

11.435.897.857

1.435.897.857

1.433.899.358

1.998.499

10.000.000.000

10.000.000.000

13.146.925.714

SO- di'u nim

84.236.877

84.236.877

9.606.442.9't5

1 .606.442.915

1 .604.444.416

1 .998.499

8.000.000.000

8.000.000.000

9.690.679.792

2. Ciic khodn dA'u tu tei chinh J0 cuor quy S0'di'u nim

c0 ns

3. Phai thu cia khiich heno S0'cu0i quli So tl6'u nim

3.1. Phdithu khdch hang ngin han

+ Cty TNHH MTV Vet Lieu Ve XD Binh Dudng

+ Dai ljt Tr]dng Thi Hanh

+ Dai lll Nguydn Thi Tuy61

+ Dai ly Mai Nguy1n

+ Dai lli Mai Nguy|n

+ Dai ly Nguy|n Thi XuAn

+ Dai ly Kidu Nga

+ Cty TNHH Khodng Sin vi XD Trung Thdng

+ Khdc

3.2 Tra lrudc cho ngrtdi biin ngdn h4n:

+ Cty |NHH TV TCKT Ve Kidn ToAn Phia Nan

+ Tren Thanh HOng

+ Cty TNHH SX TM DV Beo Sdn

+ Vien nghi4n ctu jng dung KT dia chai ve diu khi

+ Tl Ngoc Sa

3.3 Phai thu khiic (ngdn han)

+ Ldi ti6n g(ti ngin heng cd ki/ han chua ddo han

-r Ddc coc mua dii m6 s6t

+ BHXH-BHYT

+ Tam lng
c0 ng

2.146.009.630

1.604.773.147

61.407.342

137.200.250

273.741.064

43 091.376

15.884.484

9.911.967

'122.181.200

44.000.000

4.731.200

21.450.000

52.000.000

24.635.444

16.919.444

7.720.000

2.292.830.27 4

1.137.786.207

529.111 .935

7.199.830

21.155.000

169.059.658

4t 1.160 000

99.784

74.700.000

41.250 000

21.450.000

12.000.000

266.013.525

18.763.889

200.000.000

46.252.636

997.000

1.478.499.732

4. Hd ng to'n kho

- Nguy€n li6u, vAt li€u

- Cong cu, dung cu

- Chi phi SX, KD d0 dang

- | nann pna m

c0 ns

S0'cuoi quf

11.433.238.198

35.867.161

316.740.941

1.809.429.342

13.595.275.642

S0'di'u nim

10 798 346.

3.081 607 274

14.132.045.000
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+ ThU6 TNCN

c0ns

1 2.1 59.4 01

12.159.401

6. Ciic khodn phei lhu dai han
- Ki quy cai tao, phuc hdi moi trLrdnq m6 s€t

u0n0 unrnn

c0ns

S0 cu0i quY

283.228.792

283.228.792

S0 deu nam

255.191 .821

255.191 .821

7. Tang, giam tai san cd dinh htru hinh

Khoan muc Nha cta,

vat kion lrlc
Miiy mdc

rhiel bi

Phudno tre n

vefl tai

lnrv6'n din

Thiel bi du nq

cu quan li
r0nq c0nq

Nguyen gia

S0'du da'u nnm

- Teng trong ndm

Gidm trong ndm

So- drt cu0'i nAm

Giii tri hao mdn luy ke

50 0u oau nam

- Giam thanh li nhuong ban

- Khdu hao LK tiJ deu nim

S0- dr cu0-i qui

Giil tri con l?i

- T?i ngey de'u nem

- Tai ngiy cuoi qui

12.104.569.494

776.136.363

12.880.705.857

8.605.269.513

517.702.593

s.122.si2fi6

3.499.299.981

3 .7 57 .733 .7 51

6.105.974.478

(170.000.000)

5.935.974.478

3.696.493.213

(83.229.101 )

231 .004.562

3 .844 .268 67 4

2 .409 .481 .265

2 091.705.804

795 818.182

795.818.182

1 '18.730.942

49.738.638

168.469.580

677 .087 .240

627.348.602

31 .400.145

31 .400.1 45

31.400.145

31 .400.145

19.037.762.299

776.136.363

(170.000.000)

19.643.898.662

12.451.893.813

(83.229.101)

798.445.793

'13.167.110.505

6.585.868.486

6.476.788.157

Nguyen giii tei san cd dinh hfiu h]nh da khau hao hei de'n thdi didm 30/06/2016 nhung ven con s0 dung le:

- Mi{y m6c thi6t bi

- Thie't bi dung cu quan li
c0ns

2.353.234.843 d

31.400.145 d

2.384.634.988 d

Gid tr!

Page 4

S0 c6 khi

nang tra nE

8. Chi phi tle trddc u0 cuor quy J0 oau nam

a) Ngdn han

+ CP bdc dd dat tdng ph0, khai mudng, ddp d0 m6 s6t

+ CP sAn phdm dins SX nOi b0

+ CP ddi dAt I, xi bdn

b) Dei h?n

-Chi phi ddn bu mua da't mo sdt D6ng Chinh

-Chi phi khac m6 s6t odng Chinh

-Chi phi pallet chat xdp sdn phdm

-Chi phi thay tole nhua coposite trai san xuai

-Chi phi cong cu, dqng cq

-Chi phi ddi ciit k9p khai thiic cat xay d(ng

-Chi phi son nudc ven phdng, nha en, nha bao vo

c0 ns

510.177.070

502.197.962

7.979.108

33.125.328.070

31.806.061 382

411 .602 626

75.624.994

31.209.466

719.850.738

80 978.864

33.635.505.140

487 .297 .704

449. | 47.704

38 150 400

33.377.483.377

31.932.385.726

452.396.722
'153.828.121

82.789.314

28 794.624

727.288.870

33.864.781

9. Phli trl ngudi biin S0 cuoi q u'f S0- d6'u ndm

Ciic khoan phai tra ngudi biin ngdn han Gi6 tri



- Cty TNHH Tu vd'n TCKT vd Kjdm Toiin Phia Nam

- DNTN TM Nhat Hoeng Vlinh

- Cty TNHH IVITV Hoeng Khenh Ngoc

- DNTN Dlng Gd Cong

- Cty TNHH [4TV Le Thanh Loi

Cty CP VL Va XD Blnh Duong

- Co sd mua biin phu tirng xe co gioi Nghiop

- DNTN Tranq Phdt

- Tran Thanh H0ng

- Cty TNHH NITV Dang Ngoc Di6m Phuong

- Cty co phdn HASS

c0ns

1.800.0001 1.800 000

521 886.2001 521.886 200

20.800 0001 20.800.000

88.086.0001 88.086.000
I

I

3 000 0001 3.000.000

416.7s9 9661 416 7s9 966
I

I

208 719 8591 208.719 859

6 se8l 6 8e8

1.261.058.9231 1.261.058.923

1.800 0001 1.800.000

155.114.3001 155.114.300

208.725.000t 208.725.000

3.000 0001 3.000 000

479 688 0001 479 688 000

12.6s2.0001 12.692.000

90.496.80S1 90.496.808

6.sesl 6.8e8

951.523.006t 951.523.006

10. NqIdi mua lri tidn trttdc ngin han J0 cuor quy S0 tl6-u nim
- Ung trLldc tidn mua dat sdt

- Ung tru6c tidn mua gach ng6i

c0ns

408.7 44 .187

42.995.387

451.739.574

3.782.614

7 .301 751

11 .084.365

11. Thu€-vi ciic khoan phii nOp nhd nudc Di'u nim
S0 phiit sinh

Cuo-i k!'
Phai nop 06 n6p

- Thu6 GTGT 255.240.944 1 .995.120.064 1 .818.101 .506 432.259.502

ThuC'thu nhap doanh nghj0p

Ti6n cdp quydn khai thiic khoeng san

ThuC' tai nguy6n

Phi bdo v€ moi trudng

Thue TNCN

en Inue oat

I nue mon oal

c0 nu

1.598.960.449

1.557.563.304

73.263.069

13.416.000

3.498.443.766

1 .7 64 .072 .951

500.012.880

590.511.998

1 13.824.000

108.012.558

478.045.528

3.000.000

5.552.599.979

1.598.960.449

685.519.1 14

494.531.977

95.298.000

52.1 81 .183

368.369.450

3.000.000

5.1'15.961.679

1.764.072.951

1.372.057.070

169.243.090

3'1.942.000

55.831.375

109.676.078

3.935.082.066

12. Phai tre ngudi lao dong

-Out ticn luong thuc hi6n 667.430.116

667.430.116

172.648.

'172.648.

13. Chi phi phii lrd ngdn han J0 cu0r quy Sd d6'u nam

- Chi phi khuyon mai doanh sd tiou thu san

- Chi phi froi nghi khdch hAng, HN ngudi lao d6ng

Chi phi quang cdo

c0ns

207.290 432

207.290.432

54.000.

228.000.

282.000.

14. Ciic khodn ph6i trd ngdn h?n khiic J0 cuor quy Sd ili'u nim

Tai san thrja chd xir li (")

Kinh phi cong doen

Nhin k! qu! hop ddng cung cap xi than dd

Ciic khoan phai tra, phai nop khdc

138.054.479

41 .642.61 0

414.753.880

138.054.479

15.659.680

50 000.000

373.99S.410

c0ng 594.450.969 577.713.569
-) Giii tri da't s6t, tro bav than dii thua duoc xec dinh ti kdt oua kie"m k€ tai thdi dio'm cudi ni6n d6 2015 chr/a xic d

xii c nguy6n nhan.

d0quadinh
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15. Tii sin thue thu nhao hoan lai Sd cuoi quf S0 da'u nam

- Thud sudi Thu6-TNDN

Tei san thu0 thu nhap hoan lai phiit sinh ti ciic

khoan chenh lech t?m thiJi ddqc khau trd:

+ CP h1i nghi ngudi lao d1ng, h1i nghi khech hAng

+ Phi phuc h6i m'i tr[dng md s

+ Tidn cd'p quydn khai thec khoeng sen

+ fi€n d(in bi dd1 md sdt vA chi phi ban diu
Tei san thue'thu nhap hoan l?i :

20/"

4.651.847 .772

311 .224.446

2.124.286.474

2.216.336.852

930.369.554

20"/"

3.937.1 03.445

282.000.000

264.625.446

| .968.421.748

1.422.056.251

787.420.689

16. Thuc'thu nhep hoen lai phai tra
S0 cuOi qu! So d6'u nim

- Thud suat thue'TNDN xiic dinh thud TN

hoan lai phai tra

- Lai ti6n gti nqan hang ghi nhan trudc

- ThuC thu nhap hoan lai phei tra tudng fng

20v"

'16.919.444

3.383.889

20"/.

18 763 889

3.752.778

17. DU phdng phii lri dii han

- Chi phi cii tao phuc h6i moi trudng m6 sdt' 
cons

Sd cuoi qu!

311 .224.446

311 .224.446

Sd d6'u nim

264 625 446

264.625.446

18. VO'n chi sd hfu

Bing dOi cni€l bi€n dOng cia VO'n chi sd hfua.

Chl li€u
V0n grip cia

cht sd hiu
C6'phiC'u qui

00y deu ttj

phdt kidn

ou9 d{
phdng tai

chinh

Lqi nhuan sau

thud chua phAn

p n0l

c0 ns

nem trtfdc

Sd dtl da'u nrm trrdc

- 0i0u chuyen qut CSH

-Loi nhuan sau thud tang ndm tru6c

+ Phdn phoi cho q0y CSH

+ cd tfc da tre cho cd dong

thudng, ph|ilc ldi, thir lao, thuong

B0L)

sd du cuoi ndm trf6c

46.683.000.000

46.683.000.000

(730.457.045)

(730.457.045)

5.753.462.859

1.091.899.893

6.845.362.752

2.560.886.037

10.918 998.927

(1.091.899 893)

(3.246.810.000)

-(1.7r 
1.007.132)

7.430.167.S39

54.266.891.851

10 918.998.927

(3.246.810.000)

\1.711 407 .132)

60.228.073.646

nrm nay

S0'du ddu nern nay

- Didu chuydn qui CSH

-Loi nhuan tang loy k0 ddn cuoi qui

nay

+ Phan phoi cho qly csH

+ Unra C0 UC

+ Phin phdi cho quY khen thu6ng,

ph0c lqi, thir lao, thuong B0L)

S0 du cudi qui ney

46.683.000.000

46.683.000.000

(730.457.04s)

(730.457.045)

6.845.362.752

641.687 078

7.487.049.830

7.430.167.939

6.416 870.786

(641 687.078)

(3.478.725.000)

(984.989.665)

8.741.636.982

60.228.073.646

6 416.870.786

(3.478.725 000)

(984.989.665)

62 .181 .229 .7 67

b. Chi ti6l v0'n d6'u trt cia chi s0 hiu
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Chl tiC u 56'cudi quf So di'u ndm

Vdn g6p cla cO'd6ng ldn

Cd phidu qu! (mCnh giii)

Vdn gdp cia ciic ddi tuong khiic

c0 ns

27.956.570.000

300.000.000

21.904.670.000

50.161 .240.000

26.006.120.000

300.000.000

20.376.880.000

46.683.000.000

c- Cdc giao dich vd von vdi cdc chi sA htru va

phan phoi cd tfc, chia loi nhuen

LK td rla'u nim d€'n

cuoi qui niy nam nay

LK tii da'u ndm tten

cu0i quf ndy ne m lrffc
- VO-n ddu trt cila chi sd hrtu

+ Vdn g6p ddu ntrm

+ Vdn g6p ting trong nAm

+ VOn g6p cudi h!'

- cd ttc, tdi nhuan da chia

46.683.000.000

3.478 240 000

50.161 .240.000

3.478.725.000

46.683.000.000

46.683.000.000

3.246.810.000

d. C0'phieu
LK td d6'u nim d6'n

cuOi qu'f niy nim nay

LK ti d6'u nim d6n

cu6i qu'f niy nAm trudc

Sd luong cd phieu thr-tdng ddu h!

Sd lr.rong cd phidu thlrdng phiit hdnh trong h|

So lugng cei phi6'u qu!

c0 ns

4.638.300

347.824

30.000

5.016.124

4.638.300

30.000

4.668.300

M0nh gid ed phi€u:10.000 d/cp

19. Ciic khoan mqc ngoii beng can iloi k€ toiin
LK ti d6'u nim tl6n

cuOi qu'! niy nim nay

LK ti de-u nim den

cuo'i qui niy nem trudc
- Ngoai tC ciic loai :

+ USD

+ VNo tuong fng

89,02

1.998.499

89,02

1.998.499

vI-THONG TIN B0 suNG cHo cAc KHoAN MUc TRiNH BAy TRoNG BAo cAo KET ouA HoAT ooNG KINH DoANH

.l.Doanh lhu bin hang va cung cap dich vu
LK tU tli'u nim d6n

cuoi qui ney nam nay

LK til d6'u nim tl6n

cdoi quf niy nem lrudc
+ Doanh thu biin gach ng6i

+ Doanh thu biln ddt s6t, ciit xay dung

+ Doanh thu bdn hdng h6a

+ Ciic kho6n giam tnJ doanh thu

- Thud gidn thu bao gdm trong giii bdn

c0 ns

24.363.839 005

4 123.393.988

5.242.150

(50s.7 52.7 87)

(505.7 52.7 87)

27.986.722.356

17.802.729.843

7.144.298.445

24.947 .028.288

2. Giii vdn hang bdn
LK lrl dau nam den

cu0i qu,i ndv nAm nav

LK tlt (lau nam den

cuOi quV niv nam trfdc
Giii von gach ngdi

Giii vdn ddt s6t, ciit xay dung

Giil v6n heng h6a

c0ns

14.293.122.147

2.463,1 38.149

5.227.273

16.761 .487.569

12 209.053.796

4.285.708.237

16.494.762.033

3. Doanh thu hoat rl0ng tai chinh
LK ti deu nam d€n

cuoi quy nay nem nay

LK l de-u nAm den

cu0'i qui niy nam trddc
Lai trd n srJi 156.149 056 105 255.099

cQns 156.149.056 105.255.099
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4. Chi phi tAi chinh
LK lU oau nam den

cuoi quli nav nAm nav

LK llt dau nam den

cuoi quri nav nam trudc
Lai Iten vay

c0ns

5. Chi phi biin hang
LK lll deu ntm den

cuoi qui nav nam nav

LK tii deu nem ddn

cu0i qui nay nam trudc

Chi phi nhan vi€n bdn hang

Chi phi dich vu mua ngoai

Chi phi beng ti€n khdc

c0ns

246.7 44.97 6

(47.772.720)

198.S72.256

36.631.000

236.093.067

35.596.364

308.320.431

6. Chi phi quan li LK td oau nam den

cuoi qui ndy nim nay

LK trl dau nam den

cuoi quf niy nem trudc

Chi phi nhan vion quan ly

Chi phi vAt liQu quin l!
Chi phi dO dlng vdn phong

Chi phi khau hao TSCD

rnue pnr va re pnl

Chi phi du- phdng trq ci-p ma't viec ldm

Chi phi dich vu mua ngoei

Chi phi benq ii€n khec

c0ns

1.959.906.263

25.37 4.491

37.652.728

52.188.084

481.045.528

12.840.000

162.007.535

37 2 .3'l 4 .41 6

3.103.329.045

1 .489.362.190

8.660.356

27.809.089

52 188 084

7.329 059

28.799.000

128.900.789

271.607 .131

2.014.655.698

7. chi phi san xuei kinh doanh theo yct t0'
LK trl dau nam (len

cuoi ou'i niv ndm nav

LK ld dau nam (ICn

cuoi qu'i niv nam trddc

Chi phi nguyCn lieu vat liou

Chi phi c6ng cu

- Chi phi nhan cong

Chi phi khau hao TSCD

Chi phi dich vq mua ngodi

Chi phi khiic bing ti6n

c0 ns

6.785.592.146

50.674.823

5.871.649 985

708.989.433

2.733.858.309

3.204.299.964

19.355.064.660

5.638.438.985

57.649.007

5 396.212.925

707.812.287

3.485.395.306

3.872.424.011

19.157.932.521

L Chi pht thue'TNDN hien hanh
LK tiJ de-u nim den

cuo'i qu'i niy nem nay

LK l ileu nam dgn

cuoi qu'f ndy nam trudc

Tdng lEi nhuan k€ todn trrrdc thud

Crc khoan di€'u chlnh tang hoac giam thu nhap chiu

thuC'theo luat thud TN 0N

ChCnh lCch vinh vi6n: Tdng (+), Gidm 1-1

Ch€nh l€ch tam thdi: Teng (+), Giim (-)

Thu nhap Ghiu thuC-thu nhep doanh nghiCp

Thu0 suft thuc- TN DN

Chi phi thu€-thu nhap doanh nghiCp hiCn hanh

8.037.625.983

782.738.772

(215.850 000)

998.588.772

8.820.364.755

20"/"

1 .764.072.951

6.051.743.705

740.965.939

104.378.000

636.587.939

6.792.709.644

22/"

1.494.356.122

I s. ctri ptri thu€'TNDN hoen tai I Nam nay | ruam trrtric I
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+ Chi phi cei tao, phuc hdi m6i trudng m6 s6t,

n ca'p quydn khai thdc khoiing sin
+ Ldi tidn gui ngan hang ghi nhan trudc nim trddc

+ Ldi ti6n gli ngan hang ghi nhan tru6c nim nay

r CP h6i nghi ngudi tao don0. h6t nghi khiich hang

, CP thue hoan lai do thay ddi thue suat thue TNDN

c0 ns

(199.348.865)

13 752.778)

3.383.889

(143.317.754)

(133.725.920)

(3.021.944)

10.071.111

37 179.466

(85.4s7.2871

10. Lii cd han tr€n cd phi€u LK til ddu nim d€n LK lil deu nAm d€n

- Ldi nhuan sau thuo thu nhap doanh:nghiCp

- Sd cd phidu luu hanh blnh quan (.)
-OuV khen thuAng ph[c toi

- Lai sd ban tr6n cd phi€u

6.416.870.786

4.678.434

984.989.665

1 .161

4 .646 .84 4 .87 0

4.638.300

7 43.495.179

842

(") Sd luqng
co Dnreu

S0 ngiy
luu hirnh c6 phi6u

56 lugng cp
luu hdnh binh NQi dung

Ngiy phrit hdnh

4.638.300 4.638.300 s6 deu kj,
08/06/2016 347 .824 2l 40.t34 Phdt henh hri c6 rfc

c0ng 4.986.124 4.678.434

VII - NHING THONG TIN KHAC

. Gi6itrinh ldi nhuen tano s0 vdi cing k!, nim trudc:

Ldi nhuan sau thue TNDN qu! 2.2016 so vdi clng (i nam trudc fing 62%, ch0 y6'u ld do qLri 2.2016 tinh hinh ti€u thu gach
ngoi thuen loi gid biin cao hdn so v6i cing ky ndm trudc, doanh thu ting lJ% trong khi $ l0 giii vdn trcn doanh thu giam
'10% so vdi cirng ki, Tit nh0ng li do tr€n dln ddn loi nhuan sau thue'qu1i 2.2016 fing 62k so vdi cilng hi, nAm tru6c.

2. Th0n0 lin vC'ciic ben lien quan

) cly cP vL va xD Binh Dudng (Cong ty ticn k6't do'ng

di li nhd phdn ph0i)

- Phai thu tidn bdn sin phdm (nd da'u nam)
- Phei thu tidn bin sin phdm nam nay (phdt sinh)
- 0a thu ti6n bdn sin phdm nam nd,
- Sd cdn phdi thu

b) Dai li L€ Tiy Diins (CO" dons)
- Phei thu tidn biin sin pha'm nam nay

- 0a thu tidn bdn sdn phdm nim ni_

56'cdn phdi thu

2. Ciic srl ki€n sau ngey k€t thric k!' kt'toiin: I

Sau ngay koi thuc nien do tdi chinh 2015 den ngay ldp biio cdo tai chinh quli 02 nAm 2016 kh6ng c6 su kign bat thudng nao

c0NGqiim

GACH
cAO

L)

I'v;

ng 07 ndn 2016
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